

Số: /KH-PGDĐT

Tân Hồng, ngày tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023

Thực hiện Công văn số 1038/PGDĐT, ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT), về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non huyện Tân Hồng năm học 2022-2023,

Phòng GDĐT xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023 với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Nhằm tạo điều kiện cho các trẻ có sân chơi bổ ích, giúp trẻ em phát triển về thể chất, tình cảm, trí tuệ, hình thành những yếu tố đầu tiên của nhân cách, chuẩn bị cho trẻ em vào lớp một.

Giúp trẻ có những hiểu biết cơ bản về hành vi và thói quen ban đầu việc chấp hành quy định giao thông.

Là dịp để tuyên truyền, nâng cao nhận thức các bậc cha mẹ trẻ và cộng đồng về tầm quan trọng của giáo dục mầm non và ý thức chấp hành Luật giao thông.

Thông qua hội thi lựa chọn đội có thành tích xuất sắc nhất tham dự hội thi cấp Tỉnh.

2. Yêu cầu

Hoạt động được tổ chức vui vẻ, hào hứng không gây căng thẳng cho trẻ.

Mỗi đoàn cần chuẩn bị trang phục phù hợp với độ tuổi mầm non, phù hợp với nội dung hội thi, bảo đảm an toàn và sức khỏe cho trẻ.

II. Đối tượng tham gia

Trẻ mẫu giáo 5 - 6 tuổi đang học tại các trường Mầm non, Mẫu giáo trong huyện được khảo sát tuyển chọn hoặc đạt kết quả cao trong Hội thi “Bé vui giao thông” cấp cơ sở năm học 2022 - 2023”.

III. Số lượng, nội dung, hình thức, thời gian quy định

- Số lượng: 10 trẻ/đơn vị.

- Nội dung: mỗi đơn vị tự chọn và chuẩn bị 01 tiết mục để tham gia giao lưu Văn nghệ (tiểu phẩm, bài hát, hò, vè,...) có nội dung về giao thông phù hợp

với độ tuổi của trẻ và nội dung Chương trình Giáo dục mầm non nhằm vận động, tuyên truyền mọi người chấp hành đúng Luật Giao thông.

- Hình thức: biểu diễn tiết mục Văn nghệ trên sân khấu theo thứ tự bắt thăm của đơn vị, thực hiện giao lưu luân lượt từng đội (mỗi đội 10 trẻ).

- Thời gian: từ 07 đến 10 phút/tiết mục.

IV. Thời gian, địa điểm

Thời gian: Ngày 17/3/2023 (bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút).

Địa điểm: Hội trường Trung Tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện Tân Hồng.

V. Kinh phí

Dự trù kinh phí tổ chức hội thi là: 50.163.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi triệu một trăm sáu mươi ngàn đồng).

(Có bảng chiết tính kinh phí kèm theo).

Chi từ nguồn Ban an toàn giao thông huyện Tân Hồng cấp.

Ban tổ chức sẽ chi tiền ăn của cháu, tiền khen thưởng theo quy định.

Tiền tàu xe và công tác phí của các thành viên trong đoàn của trường thanh toán theo chế độ quy định.

VI. Tổ chức thực hiện

1. Tổ chức chuyên môn Phòng GDĐT

- Xây dựng Kế hoạch, dự trù kinh phí, tham mưu ban hành các quyết định tổ chức Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023.

- Tổ chức coi và chấm thi Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, đồ dùng, dụng cụ phục vụ cho Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023.

- Điều hành, theo dõi diễn biến, tiến độ của hội thi, báo cáo diễn biến với Lãnh đạo Phòng GDĐT.

- Tổng kết, khen thưởng.

2. Tổ tài vụ Phòng GDĐT

- Duyệt các định mức chi Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023.

- Lập danh sách và phát tiền ăn, tiền thưởng cho các cháu tham gia Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023.

3. Tổ hành chánh Phòng GDĐT

- Tham mưu quyết định thanh tra viên độc lập hội thi.

- Phát hành thư mời Trung Tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh dự khai mạc và tổng kết Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023.

- Làm thẻ đeo: Ban tổ chức, Ban coi thi, Ban chấm thi.
- Công bố các quyết định (Ban tổ chức, Ban coi thi, Ban chấm thi, Khen thưởng...)

4. Hiệu trưởng các trường Mầm non- Mẫu giáo

- Hiệu trưởng các trường Mầm non- Mẫu giáo trong huyện thực hiện công tác tổ chức Hội thi của bé cấp cơ sở; khảo sát tuyển chọn trẻ để tham gia hội thi đảm bảo theo quy định.

- Mỗi trường Mầm non, Mẫu giáo thành lập một đoàn gồm: Trưởng đoàn là Hiệu trưởng và các thành viên gồm Phó Hiệu trưởng, giáo viên, nhân viên y tế chăm sóc sức khỏe cho cháu khi tham gia hội thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Bé vui giao thông” năm học 2022-2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo./.

Nơi nhận:

- Các trường MN, MG;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Lưu: VT, Hà.

**KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Phạm Văn Sô